
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BIRIGUI 

OFÍCIO N° 440/2024 em 04 de junho de 2024. 

ASSUNTO: Requerimento n° 182/2024 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Acusamos o recebimento do Oficio n° 381/2024, de Vossa 

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 182/2024, de autoria do 

Vereador Cleverson José de Souza. Requerida propositura requisita informações sobre 

emendas impositivas ao PL 143/2023 referente à Secretaria Municipal de Saúde. 

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 82/2024 da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares 

os protestos de estima e distinto apreço. 

Atenciosamente, 

EA
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LEANDRO MAFFEIS MILANI 
Prefeito Municipal 

A Sua Excelência, o Senhor 
ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO 
Presidente da Câmara Municipal de Birigui 
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Prefeitura Municipal de Birigui 
Secretaria Municipal de Saúde 

Diretoria de Planejamento e Gestão de Recursos da Saúde Pública 
CNPJ 12.613.139/0001-70 — Fundo Municipal da Saúde 

Praça Gumercindo de Paiva Castro s/n° — Centro — 
CEP 16.200-015 — Tel.: 3643-6233 

e-mail: admin.saude@birigui.sp.qov.br 

Birigui, 27 de maio de 2.024. 

Oficio n.° 082/2024. 

Ao Senhor 
Leandro Maffeis Milani 
Prefeito Municipal de Birigui 

Assunto: Resposta ao Requerimento 182/2024 da Camara Municipal - Informações 
sobre a emenda impositiva N°13/2022. 

Exmo., 

Em resposta aos quesitos informamos: 

1) Referente ao PL n° 13/2022, enviadas para Secretaria Municipal de Saú-

de os recursos para cotas de cirurgias para atender a demanda reprimida de cirurgi-

as eletivas em nosso município foi liquidado o valor total de R$ 211.192,80 da emen-

da impositiva? Se sim, enviar documentos comprobató rios. 

Resposta: Sim, foi liquidado o valor total de R$ 211.192,80. Segue docu-

mentação em anexo. 

2) Caso negativo, qual o motivo não ocorreu? 

Resposta: ---

Sem mais para o momento, reiteramos os protestos de estima e 

consideração. 

Atenciosamente 
o to 

U(3/ 906'' 
`t,e0

u‘e 

ta Santa Celestino 
cretária unicipal de Saúde 

Fernan 
Diretor de Plan. da Saúde 
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âmara c-Municipal de Carigiti 
Estado de São Paulo 

REQUERIMENTO NP 1 
***•*** ********* * ****** ************** 

/ 

Prazo para 
resposta do 

requerimento 
03/06/2024 

Requisita informações sobre as emendas impositivas ao 
PL n° 123/2022, referente a Secretaria Municipal de Saúde. 

Senhor Presidente: 

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o 
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito 
Municipal requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre prefeitura as 
emendas impositivas ao PL n° 123/2022, referente a Secretaria Municipal de Saúde. 
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos: 

1 — Referente ao PL n° 13/2022, enviades para Secretaria 
Municipal de Saúde os recursos para cotas de cirurgias para atender a demanda 
reprimida de cirurgias eletivas em nosso município foi liquidado o valor total de R$ 
211.192,80 da emenda impositiva? Se sim, enviar documentos comprobatOrios. 

2 — Caso negativo, qual o motivo não ocorreu? 

Cãmara Municipal de Birigüi, 
Em 13 de maio de 2.024. 

CLEVE SOWi SÉ DE SOUZA, 
DOR. 
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PREFEITURA MUNIC DE BIRIGUI 

Empenhos e seus Movimentos GERAL 

Exercício: 2023 

, -,pr,:nno Contrato Data L 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - 

211.192,80 

• 

21749 935 08.000.0000 1 - ORDINARIO 21225 29/11/2023 
Desci  iox, 

).0000-0 Empenho originário da requisição de serviço 

20102075 5658 - CONSÓRCIO 
CIMSA 

211.192,80 

20102075/2023 
MOViri feitio Processt , Nro I'agt uocumerito Valo, Movin;e17to Saldo Empenho 
Liquidação 29/02/2024 5342 NS - ..-2 211.192,80 0,00 
Ordem Bancária 05/03/2024 5342 1013/2024 211.192,80 0,00 
Pagamento por Empenho 06/03/2024 5342 610678 Ordem Banc 1013/2024 211.192,80 0,00 

Resumo de Movimentos 
Total Empenho 211.192,80 Total Anulação Empenho 0,00 Saldo Empenho 211.192,8Ó 
Total Liquidação 211.192,80 Total Anulação Liquidação 0,00 Saldo Liquidação 211.192,80 
Total Pagamento 211.192,80 Total Anulação Pagamento 0,00 Saldo Pagamento 211.192,80 
Total Cheque 0,00 Total Anulação Cheque 0,00 Saldo Cheque 0,00 
Total Ordem Bancária 211.192,80 Total Anulação Ordem Banc 0,00 Saldo Ordem Banc 211.192,80 
Total Ordem de Pagto 0,00 Total Anulação Ordem Pagto 0,00 Saldo Ordem Pagto 0,00 

Total Geral 0,00 

CER34600 - SMARapd Informática Ltda 27/05/2024 10:10:08 Página 1 de 1 



Data.Emissão: 29/11/2023 Página: 1 

MUNICÍPIO DE BIRIGUI 
• 

. RUA ANHANGUERA 1155 MORUMBI 
filti? CEP: 16200-067 - BIRIGUI/SP 

• •,, CNPJ: 46.151.718/0001-80 
Inscr. Estadual: ISENTA 

Fone/Fax: (18) 3643-6000 / 3643-6030 

ORDEM DE SERVIÇO 

8515/2023 

Modalidade DIRETA Nro 550/2023 

Números RS's 2075 / 2023 

Valor Total (R$) 
211.192,80 

DUZENTOS E ONZE MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS 

Fornecedor 005658 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CIMSA 
Email 

Endereço TRA MARECHAL DEODORO 56 
Bairro/Cidade CENTRO BIRIGUI SP Cep 16200-010 

CNPJ.(RG) 03.714.880/0001-56 Telefone (18)3642-0684 Fax (18)3642-0684 
Banco 0001 Agência 0348 Conta 12011 

Contrato 

Condição Pagto Prazo Entrega Local Entrega PRC GUMERCINDO DE PAIVA CASTRO S/N° 

Fonte de Recursos/Convênio EM IMP - CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA 

Processo Unidade Requisitante Nota de Empenho (NE) Dotação/Elemento de Despesa 

00000752/2023 010.010.000.000.000 21749/2023 R$ 935 010.001.103020039 .2117 / 33713900/00 - 
211.192,80 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

Item I Descrição dos Serviços I Unid. I Quantidade I Marca I Valor Unitário I Valor Total 

1 202 13 0921 O UN 1,000 . 211.192,8000 211.192,80 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CIRURGIAS ELETIVAS 

PARA PACIENTES ENCAMINHADO PELO MUNICÍPIO DE BIRIGUI 

Total 211.192,80 

NOTA: REQ. CASSIA RITA SANTANA CELESTINO - COSÓRCIOINTERMUNICIPAL SEC. SAÚDE- CIMSA EM ACORDO COM 
COTA 079/2023 E COTA JURIDICA SIMPLIFICADA -SNJ 

1. O fornecimento/serviço deverá obedecer o disposto no Termo de Referência e/ou Contrato, se o caso; 

2. O fornecimentofserviço que não obedecer o disposto no Termo de Referênda elou Contrato, se o caso, será rejeitado e devolvido com os 
documentos que o acompanharam; 

3. A Nota Fiscal deverá corresponder ao mesMo CPF/CNP.) constante da AF/OS, bem como seu objeto, e informar o seguinte: número do 
empenho e dados bancários (código de nome do banco, agência e conta corrente), sob pena de nao se concretizar o pagamento; 

4. Deverá ser emitida uma Nota Fiscal para cada empenho emitido; 

5. Não será aceita Nota Fiscal com rasuras; 

6. A contratada estará sujeita às penalidades previstas em contrato efou lei de regência; 

7. A Prefeitura somente receberá Nota Fiscal Eletrônica, que deverá acompanhar o objeto contratado. 

Autorizo a execução do serviço Birigui/SP, 29 de novembro de 2023 

MARCEL LYUDI KOZIMA MARCO AURÉLIO FARINA LOPES 
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos Diretor de Gestão de Materiais e Patrimônio 

Usuário ASN ROCHA 


